

**Obiect: Lucrari de reparatie a drumului central
in s. Triplesti com. Alexandreni r-l Singerei**

Investitor: Primaria com. Alexandreni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. I. Teren 920 m2				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	90,60	3,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	286,47	5,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	244,99	4,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	542,17	9,87
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			300,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	90,60	69,76
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 761,00	202,51
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 450,00	6,27
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	120,00	15,00
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	292,81	4,10
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	19,53	0,16
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	317,27	2,54
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 840,30
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 450,00	10 763,50
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	256,00	76,80
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			181,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	90,60	4,53
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 761,00	165,53
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	292,81	1,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	292,81	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,95
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			47,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	90,60	2,87
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	305,00	38,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	580,00	2,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	244,99	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	299,14	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	292,81	0,13
6	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmatore se adauga sau se scade la norma DI115	m2			38,43
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	305,00	38,43
		2. 2. Drum 600x5=3000 m2				
7	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,60	4,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	580,00	0,81
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica,	m3			593,15

1	2	3	4	5	6	7
		executat cu impanare fara innorore h=15 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	90,60	54,36
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	305,00	61,91
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	305,00	371,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	580,00	24,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	292,81	75,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	244,99	3,67
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.0006 tn x3000 m2 = 1.8 tn	t			10 840,30
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 450,00	10 763,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	256,00	76,80
10	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,BA 16 SM EN 13108-1, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1.5 Коэффициент к материалам=1,50	m2			264,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	90,60	4,53
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 761,00	248,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	292,81	1,55
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	292,81	1,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,95
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			47,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	90,60	2,87
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	305,00	38,43
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	580,00	2,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	244,99	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	299,14	3,29
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	292,81	0,13
12	DI116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma DI115	m2			38,43
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	305,00	38,43

APROBAT:

Intocmit
S. A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.